АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июля 2023 г. № 1666

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа

Архангельской области «Котлас» «Формирование современной городской среды

городского округа «Котлас» на 2018-2025 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ

городского округа «Котлас», утвержденным постановлением администрации

МО «Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226  (в редакции от 9 июля 2014 года

№ 1515, от 21 января 2015 года № 111,  от 8 ноября 2016 года № 2690,

от 22 января 2018 года № 136, от 1 июня 2020 года № 984, от 16 июля

2020 года № 1271, от 4 мая 2022 года № 825), руководствуясь статьями

34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Архангельской области

«Котлас» «Формирование современной городской среды городского округа «Котлас» на

2018-2025 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 18

декабря 2017 года № 2792, следующие изменения:

1.1. Второй столбец строки девятой паспорта муниципальной программы изложить

в следующей редакции: «Общий объем финансирования – 307 826,2 тыс. руб.,

в том числе: - средства федерального бюджета – 210 559,0 тыс. руб.; - средства

областного бюджета – 45 160,2 тыс. руб.; - средства местного бюджета – 52 107,0 тыс.

руб.».

1.2. Приложение № 8 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации Программы

на 2018-2025 годы (всего)» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 9 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации Программы

на 2018-2025 годы за счет средств бюджета городского округа «Котлас» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления городского хозяйства администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» А.А. Норицына.

Глава городского

округа «Котлас»

                                                  С.Ю. Дейнеко

                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

    к постановлению администрации

                                   городского округа Архангельской

    области «Котлас»

    от «17» июля 2023 № 1666

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018-2025 годы (всего)

Наименование

мероприятия

Программы

Ответственны

й

исполнитель

Источник

финансирования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11

ВСЕГО

Всего, в том

числе:
26 676,1 40 078,5 151 910,5 27 620,9 34 468,3 13 926,0 13 137,6 8,3 307 826,2

Федеральный

бюджет
18 313,9 24 684,1 114 953,8 20 922,0 28 132,7 1 696,4 1 856,1 0,0 210 559,0

Областной

бюджет
3 869,5 503,8 32 966,8 1 014,5 2 213,7 4 554,1 37,9 0,0 45 160,2

Местный

бюджет
4 492,6 14 890,6 3 990,0 5 684,4 4 121,9 7 675,5 11 243,6 8,3 52 107,0

Благоустройство

дворовых территорий

Управление

городского

хозяйства

городского

округа

"Котлас"

Всего, в том

числе:
15 009,1 7 949,2 9 068,3 3 161,9 0,0 0,0 0,0 0,0 35 188,5

Федеральный

бюджет
10 083,2 6 955,0 8 188,8 2 777,5         28 004,5

Областной

бюджет
2 758,5 141,9 167,1 56,7         3 124,2

Местный

бюджет
2 167,4 852,2 712,4 327,7         4 059,8

Благоустройство

общественных

территорий

Управление

городского

хозяйства

городского

округа

"Котлас"

Всего, в том

числе:
8 702,1 20 769,2 24 973,0 23 662,8 32 442,1 3 036,6 13 129,3 0,0 126 715,1

Федеральный

бюджет
6 880,6 17 729,1 21 765,0 18 144,5 28 132,7 1 696,4 1 856,1   96 204,4

Областной

бюджет
764,5 361,8 444,2 370,3 574,1 34,6 37,9   2 587,4

Местный

бюджет
1 057,0 2 678,3 2 763,8 5 148,0 3 735,3 1 305,6 11 235,3 0,0 27 923,3

Благоустройство мест

массового отдыха

Управление

по
Всего, в том

числе:
1 866,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 866,3

населения (городские

парки)

социальным

вопросам

городского

округа

"Котлас"

Федеральный

бюджет
1 350,2               1 350,2

Областной

бюджет
346,5               346,5

Местный

бюджет
169,7               169,7

Проведение

рейтингового

голосования по

отбору

общественных

территорий,

подлежащих

благоустройству в

первоочередном

порядке в 2018 году

Управление

экономическо

го развития

городского

округа

"Котлас"

Всего, в том

числе:
708,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 708,5

Федеральный

бюджет
                0,0

Областной

бюджет
                0,0

Местный

бюджет
708,5               708,5

Свод правил и

рекомендаций для

формирования

стилистически

единой комфортной и

безопасной среды

Управление

экономическо

го развития

городского

округа

"Котлас"

Всего, в том

числе:
120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120,0

Федеральный

бюджет
                0,0

Областной

бюджет
                0,0

Местный

бюджет
120,0               120,0

Разработка проектно-

сметной

документации на

благоустройство

Бульварной зоны по

пр. Мира в г. Котласе

Управление

городского

хозяйства

городского

округа

"Котлас"

Всего, в том

числе:
270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,0

Федеральный

бюджет
                0,0

Областной

бюджет
                0,0

Местный

бюджет
270,0               270,0

Реализация

мероприятий в

рамках проекта

"Равновесие.

Программа

Управление

городского

хозяйства

городского

округа

"Котлас"

Всего, в том

числе:
0,0 11 360,1 103 180,7 131,2 53,5 53,5 0,0 0,0 114 779,1

Федеральный

бюджет
    85 000,0           85 000,0

Областной

бюджет
    17 861,0           17 861,0

активации городских

связей"
Местный

бюджет
  11 360,1 319,8 131,2 53,5 53,5     11 918,1

Благоустройство

территорий и

приобретение

уборочной и

коммунальной

техники

Управление

городского

хозяйства

городского

округа

"Котлас"

Всего, в том

числе:
0,0 0,0 2 786,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 786,4

Федеральный

бюджет
                0,0

Областной

бюджет
    2 786,4           2 786,4

Местный

бюджет
                0,0

МБУ

городского

округа

"Котлас"

"Служба

благоустройс

тва"

Всего, в том

числе:
0,0 0,0 11 902,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 902,1

Федеральный

бюджет
                0,0

Областной

бюджет
    11 708,1           11 708,1

Местный

бюджет
    194,0           194,0

Оплата земельного и

имущественного

налогов

Управление

городского

хозяйства

городского

округа

"Котлас"

Всего, в том

числе:
0,0 0,0 0,0 65,5 39,3 15,8 8,3 8,3 137,2

Федеральный

бюджет
                0,0

Областной

бюджет
                0,0

Местный

бюджет
      65,5 39,3 15,8 8,3 8,3 137,2

Разработка проектно-

сметной

документации по

благоустройству

общественных и

дворовых территорий

при реализации

муниципальных

программ

формирования

Управление

городского

хозяйства

городского

округа

"Котлас"

Всего, в том

числе:
0,0 0,0 0,0 599,5 0,0 4 947,4 0,0 0,0 5 546,9

Федеральный

бюджет
                0,0

Областной

бюджет
      587,5   4 304,2     4 891,7

современной

городской среды Местный

бюджет
      12,0   643,2     655,2

Разработка проектно-

сметной

документации по

благоустройству

общественных

территорий

Управление

городского

хозяйства

городского

округа

"Котлас"

Всего, в том

числе:
0,0 0,0 0,0 0,0 1 800,8 0,0 0,0 0,0 1 800,8

Федеральный

бюджет
                0,0

Областной

бюджет
        1 584,7       1 584,7

Местный

бюджет
        216,1       216,1

Мероприятия в

рамках проведения

рейтингового

голосования по

отбору

общественных

территорий,

подлежащих

благоустройству

Управление

городского

хозяйства

городского

округа

"Котлас"

Всего, в том

числе:
0,0 0,0 0,0 0,0 54,9 215,3 0,0 0,0 270,2

Федеральный

бюджет
                0,0

Областной

бюджет
        54,9 215,3     270,2

Местный

бюджет
                0,0

Реализация

дополнительных

мероприятий

Управление

городского

хозяйства

городского

округа

"Котлас"

Всего, в том

числе:
0,0 0,0 0,0 0,0 77,7 77,7 0,0 0,0 155,4

Федеральный

бюджет
                0,0

Областной

бюджет
                0,0

Местный

бюджет
        77,7 77,7     155,4

Подготовка к

Всероссийскому

конкурсу лучших

проектов создания

комфортной

Управление

городского

хозяйства

городского

Всего, в том

числе:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 800,0 0,0 0,0 1 800,0

Федеральный

бюджет
                0,0

городской среды в

малых городах и

исторических

поселениях

округа

"Котлас"
Областной

бюджет
                0,0

Местный

бюджет
          1 800,0     1 800,0

Исполнение

представлений и

предписаний

Управления

Федерального

казначейства по

Архангельской

области и Ненецкому

автономному округу

Управление

городского

хозяйства

городского

округа

"Котлас"

Всего, в том

числе:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 779,7 0,0 0,0 3 779,7

Федеральный

бюджет
                0,0

Областной

бюджет
                0,0

Местный

бюджет
          3 779,7     3 779,7

                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

   к постановлению администрации

   городского округа Архангельской

   области «Котлас»

   от «17» июля 2023 № 1666

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018-2025 годы

за счет средств бюджета городского округа «Котлас»

Наименование

мероприятия

Программы

Ответственный

исполнитель

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего

Благоустройство

дворовых

территорий

Управление

городского

хозяйства

городского округа

"Котлас"

2 167,4 852,2 712,4 327,7      4 059,8

Благоустройство

общественных

территорий

Управление

городского

хозяйства

городского округа

"Котлас"

1 057,0 2 678,3 2 763,8 5 148,0 3 735,3 1 305,6 11 235,3   27 923,3

Благоустройство

мест массового

отдыха населения

(городские парки)

Управление по

социальным

вопросам

городского

округа"Котлас"

169,7         169,7

Проведение

рейтингового

голосования по

отбору

общественных

территорий,

подлежащих

благоустройству в

первоочередном

порядке в 2018

году

Управление

экономического

развития

городского округа

"Котлас"

708,5         708,5

Свод правил и

рекомендаций для

формирования

стилистически

единой

комфортной и

безопасной среды

Управление

экономического

развития

городского округа

"Котлас"

120,0         120,0

Разработка

проектно-сметной

документации на

благоустройство

Бульварной зоны

по пр. Мира в г.

Котласе

Управление

городского

хозяйства

городского округа

"Котлас"

270,0         270,0

Реализация

мероприятий в

рамках проекта

"Равновесие.

Программа

активации

городских связей"

Управление

городского

хозяйства

городского округа

"Котлас"

 11 360,1 319,8 131,2 53,5 53,5    11 918,1

Благоустройство

территорий и

приобретение

уборочной и

коммунальной

техники

Управление

городского

хозяйства

городского округа

"Котлас"

        0,0

МБУ городского

округа "Котлас"

"Служба

благоустройства"

  194,0       194,0

Оплата

земельного и

имущественного

налогов

Управление

городского

хозяйства

городского округа

"Котлас"

   65,5 39,3 15,8 8,3 8,3 137,2

Разработка

проектно-сметной

документации по

благоустройству

общественных и

дворовых

территорий при

реализации

муниципальных

программ

формирования

современной

городской среды

Управление

городского

хозяйства

городского округа

"Котлас"

   12,0  643,2    655,2

Разработка

проектно-сметной

документации по

благоустройству

общественных

территорий

Управление

городского

хозяйства

городского округа

"Котлас"

    216,1     216,1

Реализация

дополнительных

мероприятий

Управление

городского

хозяйства

городского округа

"Котлас"

    77,7 77,7    155,4

Подготовка к

Всероссийскому

конкурсу лучших

проектов

создания

комфортной

городской среды в

малых городах и

исторических

поселениях

Управление

городского

хозяйства

городского округа

"Котлас"

     1 800,0    1 800,0

Исполнение

представлений и

предписаний

Управления

Федерального

казначейства по

Архангельской

области и

Ненецкому

автономному

округу

Управление

городского

хозяйства

городского округа

"Котлас"

          3 779,7     3 779,7

Всего   4 492,6 14 890,6 3 990,0 5 684,4 4 121,9 7 675,5 11 243,6 8,3 52 107,0

	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 18.07.2023 сайт\Постановление  от 17.07. 2023 № 1666\постановление от 17 июля 2023 № 1666.pdf‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 18.07.2023 сайт\Постановление  от 17.07. 2023 № 1666\Приложение № 1 к постановлению.pdf‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 18.07.2023 сайт\Постановление  от 17.07. 2023 № 1666\Приложение № 2 к постановлению.pdf‎